
                                                                           

UCHWAŁA Nr XLVII/224/13 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia  30 września 2013 roku 

 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2013 rok. 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku 
 „o samorządzie gminnym” (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 212 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. „o finansach publicznych”  (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 
2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 238, poz. 1578, z 2011 r. Nr 185, 
poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 
oraz z 2012r poz.1456, poz. 1530 i poz. 1548) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 
 

1. Zmiany po stronie dochodów  zostały przedstawione w załączniku nr 1  
do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany po stronie wydatków  zostały przedstawione w załączniku nr 2  
do niniejszej uchwały. 

 
 
 

§ 2 
 

1. Zmniejsza się rozchody o kwotę 117.000,00 zł w § 992 Spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów. 

2. Zmienia się załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Mieroszów na 2013r 
Nr XXXVI/164/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 grudnia 2012r. o 
przychodach i rozchodach budżetu, który został określony  
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 3 
 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLV/219/13 Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 29 lipca 2013r. otrzymuje nowe brzmienie określone  
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 4 



 
Załącznik nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Mieroszów na 2013r Nr 
XXXVI/164/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 grudnia 2012r. otrzymuje 
nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

 
 

§ 5 
 

Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił: 
a) plan dochodów :   23.873.906,29 
b) plan wydatków :   22.196.278,29 
c) nadwyżka budżetowa : 1.560.628,00 
d) przychody : 0,00 
e) rozchody : 1.560.628,00 
 
Plan budżetu po zmianach wynosi: 
a) plan dochodów : 23.817.521,10 
b) plan wydatków : 22.256.893,10 
c) nadwyżka budżetowa : 1.560.628,00 
d) przychody : 0,00 
e) rozchody : 1.560.628,00 
 
 

§ 6 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa 

 



w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2013 rok 

 

Podstawą dokonania zmian w planie budżetu po stronie dochodów jest pismo 

Wojewody Dolnośląskiego przyznające gminie dotację w rozdziale 75814 Różne 

rozliczenia finansowe w kwocie 24.895,81 zł z przeznaczeniem na zwrot części 

wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku, a którą gmina 

przeznaczyła na zwiększenie wydatków w rozdziale 75023 Urzędy gmin  

( miast i miast na prawach powiatu) § 4300 Zakup usług pozostałych. 

Zwiększenie dochodów w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 10.000,00 

zł jest związane z porozumieniem z Lesni spolecnost Broumov Holding a.s. i otrzymaną 

darowizną na remonty cząstkowe dróg. Z tego tytułu zostaną zwiększone wydatki w 

tym samym rozdziale w § 4300 Zakup usług pozostałych. 

W ramach realizowanego projektu „Kampania edukacyjno- informacyjna Czysta 

Gmina Mieroszów” została przekazana dotacja z WFOŚiGW  

w wysokości 13.618,00 zł zwiększająca jednocześnie wydatki w rozdziale 90002 

Gospodarka odpadami § 4300 Zakup usług pozostałych. 

Otrzymano również z WFOŚiGW refundację dotacji dotyczącej Fundacji Ekologicznej 

Zielona Akcja w kwocie 1.971,00 zł – rozdział 80195 Pozostała działalność. Wydatki na 

ten cel zostały poniesione w 2012r. 

Przyczyną zwiększenia dochodów w rozdziałach 80101 Szkoły podstawowe  

i 80110 Gimnazja jest rozliczenie konta płatnika składek ZUS. Środki te zostaną 

przeznaczone na niezbędne wydatki w jednostkach oświatowych, których rozliczenie 

dotyczyło. 

W wyniku podpisania umowy na wynajem pomieszczeń świetlicy sołeckiej  

w Unisławiu Śl. i Sokołowsku w celu realizacji projektu pn. „Smak życia. Praca w 

branży gastronomicznej szansą na aktywizację zawodową i społeczną osób 

niepełnosprawnych”, zwiększone zostały dochody w rozdziale 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych o kwotę 1.120,00 zł i przeznaczone na wydatki dotyczące integracji w 

w/w sołectwach. 

Kwota 1.500,00 zł w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

dotyczy darowizny z Kopalni Surowców Skalnych Bartnica na rewitalizację placu 

wiejskiego i placu zabaw w sołectwie Rybnica Leśna. 

Zmiany w zakresie dochodów majątkowych w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 



nieruchomościami wynikają ze zmiany klasyfikacji budżetowej. Zwrot dotyczący 

wydatków poniesionych na zadanie „Rewitalizacja strefy śródmiejskiej Mieroszowa” 

zaplanowano w § 6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

natomiast prawidłowym jest § 6207 Dotacje celowe w ramach programów  

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt.5 i 6 ustawy. 

Zmiany w planie budżetowym po stronie wydatków, a dotyczące wydatków 

majątkowych są spowodowane zmianą załącznika inwestycyjnego. Ze względu na 

konieczność zwiększenia zakresu robót przygotowawczych  

i zabezpieczających główne elementy konstrukcyjne niezbędne jest zwiększenie 

wydatków w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami na zadanie pn. „Remont Sali spotkań Mieroszowskiego Centrum 

Kultury przy ul. Żeromskiego 28 w Mieroszowie” o kwotę 40.000,00zł. Jednocześnie 

zmniejsza się wydatki w rozdziale 01008 Melioracje wodne na zadanie „Wymiana sieci 

wodociągowej w Sokołowsku”. 

Przeniesienie planu wydatków bieżących w kwocie 64.779,60 zł z rozdziału 80114 

Zespoły obsługi ekon. – admin. szkół do rozdziału 75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) jest spowodowane likwidacją z dniem 31.08.2013r Zespołu 

Obsługi Szkół i przejęciem obsługi finansowo- księgowej jednostek oświatowych przez 

urząd. Przeniesione środki dotyczą  wynagrodzeń dla przejętych pracowników 

zlikwidowanego Zespołu. 

W związku z podpisanym aneksem do umowy pożyczki nr 8/99/W  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

i prolongatą terminów spłat rat kapitałowych zmniejsza się rozchody w 2013 roku o 

kwotę 117.000,00 zł. Jednocześnie zmniejsza się  

w tej samej kwocie dochody majątkowe w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami § 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. 

Na podstawie zmian dokonanych przez dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Mieroszowie i w Kowalowej zmienia się załącznik zawierający plan dochodów 

rachunku dochodów wydzielonych oraz wydatków nimi finansowanych (załącznik nr 

5). 

 

Powyższe zmiany po stronie dochodów i wydatków oraz rozchodów są niezbędne do 



przeprowadzenia w budżecie gminy, co jest wyłączną kompetencją organu 

stanowiącego, w związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest 

uzasadnione. 

 

 

Sporządziła 

Małgorzata Prasek 
Skarbnik Gminy 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


